平成１８年４月２８日

各     位
会 社 名  株式会社 大 林 組

（本店所在地）大阪市中央区北浜東４番３３号

代表者名  取締役社長 脇村典夫

（コード番号 1802 東、大、名、福）

問合せ先  東京本社総務部長 秀高 誠

（TEL  03 － 5769 － 1017 ）

子会社の解散決議の変更に関するお知らせ

 当社は、平成１４年１０月２９日開催の取締役会において、海外建築事業効率化の一環として、下

記のとおり、当社の連結子会社である Obayashi India Private Limited を解散することを決議し、

同社の解散手続きを進めてまいりました。

しかるところ、その後の日系企業のインドへの進出機運の急速な高まりに鑑み、平成１８年４月

２８日開催の取締役会において、同社の解散手続きを取りやめ、同社を存続させて同国における営業

拠点として活用することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 子会社解散手続きを取りやめるに至った経緯

当社は、平成 14 年 10 月 29 日開催の取締役会において、海外建築事業効率化の一環として大林

インディアの解散を決議し、同社の解散手続きを進めてまいりました。

しかるところ、同社の解散手続きを進めるなかで、日系企業のインドへの進出機運の高まりに

鑑み、同社の解散手続きを休止して、その動向を注視しておりましたところ、日系企業の同国へ

の設備投資は今後急速に増加するものと判断し、同国を海外建築事業の重点目標地域の一つに設

定することといたしました。

同国において営業活動を進めるためには、解散手続き中の Obayashi India Private Limited
を活用し、戦略拠点とすることが、今後の営業活動を進める上で有効と判断するに至ったため、

同社の解散手続きを取りやめることとした次第であります。

２ Obayashi India Private Limited（大林インディア）の概要

所 在 地        R26, Greater Kailash, Part-1 New Delhi 110 048, India

事 業 内 容  建設事業

資 本 の 額        Rs1,000,000

主な株主構成  株式会社大林組 100％

以  上